人民幣千元

自直接控股公司收購發電機及設備

— 中利騰暉光伏科技有限公司 1,551,469
— 江蘇中利騰暉光伏材料銷售有限公司 30,112

1,581,581

收購發電機及設備款項乃按各人士共同協定之價格進行。

* 由於上文提述之若干中國公司並沒有官方英文名稱， 貴公司的管理層已盡最大的能力翻譯

其中文名稱為英文譯名。

附 錄 二 目 標 集 團 之 財 務 資 料

– II -30 –

21 於結算日後之事項

於二零一四年一月七日， 貴公司間接全資附屬公司聯合光伏（常州）投資有限公司及 貴公司

股東可再生能源（香港）交易有限公司分別以代價人民幣 4,500,000元及人民幣 5,500,000元完成收購目標

公司 45%及 55%股本權益。因此，最終控股公司由中利科技變為之後的可再生能源（香港）交易有限公

司。

III 其後財務報表

目標公司或其任何附屬公司概無就二零一三年十二月三十一日之後及截至

本報告日期之任何期間編製任何經審核財務報表。目標公司或其任何附屬公司

概無就二零一三年十二月三十一日之後之任何期間宣派或派付任何股息或分

派。

此 致

羅兵咸永道會計師事務所

執業會計師

香港

謹啟

二零一四年五月十六日

附 錄 二 目 標 集 團 之 財 務 資 料

– II -31 –

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下乃經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考財務資

料」），該財務資料乃根據本公司二零一三年十二月三十一日之年度報告所載之

本集團綜合財務狀況表並作出下文所載之備考調整後編製。該未經審核備考財

務資料之編製旨在說明收購目標公司餘下的 55%已發行股本（「 55%收購」）及首

次收購之影響，猶如 55 %收購及首次收購已於二零一三年十二月三十一日發

生。

未經審核備考財務資料由本公司董事編製，僅供說明用途，而由於其假設

性質，故其未必真實反映倘 55%收購及首次收購已於二零一三年十二月三十一

日或於任何未來日期完成之經擴大集團之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱

讀。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -1 –

(I) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

備考調整

本集團於

二零一三年

十二月三十一日

之綜合資產
負債表

本集團於

二零一三年

十二月三十一日之

經審核綜合資產
負債表

經擴大集團之

未經審核

備考綜合資
產負債表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註 1 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5 附註 6 附註 7

資產
非流動資產

土地使用權 141,457 — 141,457
物業、廠房及設備 2,561,563 2,282,202 375,480 5,219,245
投資物業 48,485 — 48,485
無形資產 1,647,995 — (183,897) (224,763) 1,239,335
聯營公司投資 289,819 — 151,868 (151,868) 289,819
其他應收賬項、按金
及預付款項 562,518 170,991 733,509

5,251,837 2,453,193 7,671,850

流動資產
存貨 8,771 — 8,771
貿易及其他應收

賬項、按金及
預付款項 324,850 74,262 3,465 (6,300) 396,277

透過損益按公允值列
賬之金融資產 94,005 — 94,005

已抵押銀行存款 150,737 — 150,737
受限制現金 23,250 23,250
現金及現金等價物 137,413 2,719 (5,670) (6,930) (3,465) 124,067

739,026 76,981 797,107

總資產 5,990,863 2,530,174 8,468,957

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -2 –

備考調整

本集團於

二零一三年

十二月三十一日

之綜合資產
負債表

本集團於

二零一三年

十二月三十一日之

經審核綜合資產
負債表

經擴大集團之

未經審核

備考綜合資
產負債表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註 1 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5 附註 6 附註 7

負債

非流動負債

可換股票據 1,235,912 — 1,235,912
應付或有代價 1,244,461 — 1,244,461
遞延政府補助 111,455 — 111,455
遞延稅項負債 334,334 7,491 (37,699) 30,896 335,022
以現金結算以股份為

基礎之付款 35,445 — 35,445
長期銀行借款 839,449 — 839,449

3,801,056 7,491 3,801,744

流動負債

應付賬款及票據，
其他應付款項及應
計費用 1,154,697 1,727,706 (6,300) 2,200 2,878,303

應付股東款項 26,200 — 26,200
應付聯營公司款項 18,442 — 18,442
長期銀行借款即期
部份 63,595 — 63,595

短期銀行借款 185,943 756,000 941,943
來自第三方之貸款 127,189 — 127,189
按公允值計入損益之

金融負債 163,782 — 163,782
即期所得稅負債 38 — 38

1,739,886 2,483,706 4,219,492

負債總額 5,540,942 2,491,197 8,021,236

資產淨額 449,921 38,977 447,721

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -3 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1 本集團於二零一三年十二月三十一日之未經調整綜合資產及負債表乃摘錄自本公司二零一三年十

二月三十一日之年度報告內所載之本集團綜合財務狀況表。

2 目標集團於二零一三年十二月三十一日之綜合資產及負債表乃摘錄自目標集團於本通函附錄 II內

之目標集團財務資料。人民幣以人民幣1元兌港幣1.26元之匯率換算為港幣。

3 本集團已於二零一三年六月十日完成中國太陽能電力集團有限公司（「中國太陽能電力」）之非常重

大的收購事項（「非常重大的收購事項」）。作為非常重大的收購的一部份，本集團已根據與各股東

訂立的若干框架協議收購開發及經營太陽能發電站之特許權，包括中利騰暉光伏科技有限公司

（「中利騰暉」）及獨立第三方（「特許權」）。該等特許權之公允值於二零一三年六月十日非常重大的

收購事項完成後確認為本集團之無形資產。

於二零一四年一月七日，根據中國太陽能電力集團與中利騰暉簽訂的框架協議，本集團向中利騰

暉收購目標集團 45%的股本權益，現金代價為人民幣 4,500,000元（相等於約港幣 5,670,000元）（「首